Mahendra's Daily Current Affairs: 16.07.2021



1-Union Transport Minister Nitin Gadkari inaugurated the country's First Private LNG (Liquefied Natural Gas) plant in Nagpur.

केन्द्रीय सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री नितिन गड़करी ने नागप्र में पहले तरल प्राकृतिक गैस (एसएनजी) संयंत्र का उद्घाटन किया।

2-The Centre has allocated 3,323 crore rupees grant to Odisha under the Jal Jeevan Mission for the current financial year to provide tap water supply to every households.

केन्द्र सरकार ने प्रत्येक घर में नल से पेयजल पहुंचाने के लिए मौजूदा वित्त वर्ष में ओडिशा को 3,323 करोड़ रूपये जारी किए हैं।

3-Following a recommendation from the Union Ministry of Home Affairs (MHA), the National Forensic Sciences University here has prepared a special forensic training module for the police.

केंद्रीय गृह मंत्रालय (एमएचए) की सिफारिश के बाद, राष्ट्रीय फोरेंसिक विज्ञान विश्वविद्यालय ने पुलिस के लिए एक विशेष फोरेंसिक प्रशिक्षण मॉड्यूल तैयार किया है।

4-Uttar Pradesh chief minister Yogi Adityanath unveiled the new population policy 2021-30, on the occasion of World Population Day.

उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने विश्व जनसंख्या दिवस के अवसर पर नई जनसंख्या नीति **2021-30** का अनावरण किया।

5-Veteran BJP leader and former union minister Thaawarchand Gehlot on Sunday took oath as the 19th Governor of Karnataka.

भाजपा के वरिष्ठ नेता एवं पूर्व केंद्रीय मंत्री थावरचंद गहलोत ने कर्नाटक के 19वें राज्यपाल के तौर पर शपथ ली।

6-Twitter has named Vinay Prakash as its Resident Grievance Officer for India.

ट्वीटर ने विनय प्रकाश को भारत में अपना स्थानीय शिकायत अधिकारी नियुक्त किया है।

7-In Ethiopia, Prime Minister Abiy Ahmed's Prosperity party won national parliamentary election.

इथियोपिया में प्रधानमंत्री अबी अहमद की प्रॉस्पेरिटी पार्टी संसदीय च्नाव जीत गई है।

8-Afghan President Mohammad Ashraf Ghani has inaugurated a new international airport in the eastern Khost province, a move in the government's latest efforts to improve people's livelihood.

अफगानिस्तान के राष्ट्रपति मोहम्मद अशरफ गनी ने पूर्वी खोस्त प्रांत में एक नए अंतर्राष्ट्रीय हवाईअड्डे का उद्घाटन किया है, जो लोगों की आजीविका में स्धार के लिए सरकार के नवीनतम प्रयासों में एक कदम है।

9-No.3 seeds Elise Mertens of Belgium and Hsieh Su-wei of Chinese Taipei saved two match points to defeat the unheralded Russian pair of Veronika Kudermetova and Elena Vesnina 3-6, 7-5, 9-7 in a thrilling doubles final at Wimbledon.

बेल्जियम की एलिस मर्टेंस और चीनी ताइपे की हसीह सु-वेई की नंबर-3 वरीय जोड़ी ने वेरोनिका कुडरमेतोवा और एलेना वेस्नीना की रूसी जोड़ी को 3-6, 7-5, 9-7 से हराकर विंबलंडन का महिला युगल खिताब जीत लिया।

10-The mahant of Kashi Annapurna Math Mandir, Rameshwar Puri passed away. He was 67.

काशी अन्नपूर्णा मठ मंदिर के महंत रामेश्वर प्री का निधन हो गया। वह 67 वर्ष के थे।

